
Barrit Mejeri a.m.b.a.

 

 

Brølbæk 5

7150  Barrit

16230219 M106

1  
 
1  
1  
 
 
 
1  
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

3 timer 45 min.08-12-2025

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret om
virksomheden har dokumentation for udtagning af et
repræsentativ antal stikprøver af mælk fra kvæg for
overholdelse af kriterier for celletal / kimtal / antibiotika, til
beregning af geometrisk celletal/kimtal. Kontrolleret
procedurer som sikrer udtagning af prøver på ugebasis fra
virksomhedens leverandører, samt procedurer for opfølgning
på evt. afgivelser. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for udtagning af prøver
til måling af kimtal på leveret mælk, herunder mælk der leveres
af andet mejeri. Kontrolleret prøveudtagning fra juni 2025 til
november 2025. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Der ses flere prøveresultater med
kimtalsresultat af mælk udtaget i balancetank (hvor mælken
kan komme fra flere leverandører) hvor kimtal er over 300.000.
Der ses en højere frekvens af overskridelser i
sommermånederne. Virksomheden er i proces med at opsætte
isvands-anlæg for at kunne køle mælken yderligere ved
modtagelse, men har ikke udført andre tiltag for at finde årsag
til de høje kimtal. Prøver udtaget fra leverandører ved deres
levering af mælk viser ikke forhøjet kimtal, og i færdigvaren ses
normale kimtal efterfølgende. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Vejledt konkret om afdækning af årsager til høje kimtal,
herunder verifikation af rengøring, sikring af korrekt rengøring
af udstyr mv.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
følgende udstyr: udstyr der anvendes fra indvejning af mælk til
balancetank, herunder pakninger og udstyr som anvendes ved
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behov. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
modtagelse og indvejning af mælk. Kontrolleret Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for
indvejning af mælk, herunder udpegning af måling af antibioka som kritisk kontrolpunkt. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om udarbejdelse af ansvaraftale om og procedurer for udtagning af prøver til undersøgelse af
leverandørers mælk for kimtal, celletal og antibiotika.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: eksport og økologi.
EKSPORT
Eksport fødevarer - Generelle bestemmelser:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:  Virksomheden er autoriseret i henhold til bekendtgørelse om
autorisation og registrering af fødevarevirksomheder m.v.
Følgende indenrigserklæringer er kontrolleret: M106-0001-2025, udstedt den 06.02.2025, M106-0005-2025,
udstedt den 18.06.2025, og M106-0009-2025, udstedt den 01.07.2025.
Følgende er konstateret: Manglende dokumentation for tysk oprindelse af mælk/fløde i indenrigserklæringerne
M106-0005-2025, udstedt den 18.06.2025 og M106-0009-2025, udstedt den 01.07.2025.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om hvilken baggrundsdokumentation der er nødvendig fra de tyske myndigheder for at
virksomheden har opfyldt betingelsen vedr. tysk oprindelse af fløden.
Eksport fødevarer - Egenkontrol:
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for eksportaktiviteter,
herunder virksomhedens procedurer for modtagelse og opbevaring af indenrigserklæringer samt udarbejdelse,
og opbevaring af indenrigserklæringer.
Vejledt konkret om overholdelse af specifikke særkrav angivet i erklæringen og beskrivelse af årsager til
annullering af erklæringer.


